§. 43. Sopra il detto fin qui, non v' è stata, che sappiamo, veruna controversia. La controversia, che altre volte si è eccitata, è stata, se il Penitenziere, che ha la facoltà d' assolvere dai Voti semplici, parlando anche dei cinque riservati alla Sede Apostolica, possa prevalersi di quell' autorità, quando i Voti sono stati confermati con giuramento. In essa alcuni hanno creduto di sì; insegnando S. Tommaso 2. 2. quae. 89. art. 8., che è più

De' Voti
confirmati con
giuramento.

ANNO
JUBILAEI.

lum Voti, quam juramenti, ac proinde, cum Penitentiarius auctoritatem habeat absolvendi a Voto, dici debere, eundem habere etiam auctoritatem absolvendi a Voto per juramentum confirmato, Alii autem contra senserunt; quia, cum in voto per juramentum confirmato, duo diversa vincula insint, alterum, quod oritur ex Voto, alterum quod ex juramento; qui habet item auctoritatem alterius dissolvendi, nisi individualiter eidem concedatur; cujus rei argumentum desumitur ex eo, quod qui per vim coactus votum fecit, non tenetur illud adimplere; verumtamen ad idem implendum obligatur, si ipsum juramentum confirmaverit; similique ratione, si quis promissit solvere usuram, non tenetur eas solvere, cum tamen ad eam solutionem adstringatur, si promissionem juramento confirmaverit; juxta Decretalem: *Debitores, de Jurjurando*.

§. 44. Eorum Auctorem nominat, qui tam pro una, quam pro altera sententia opinione, videri possunt in Leandro part. 1. Tractat. 5. de Sacramento Penitentiae disput. 14. quae. 100. Azorius porro Institut. moral. tom. 1. lib. 11. cap. 10. quae. 2. utriusque opinionis fundamenta refert, atque ad extremum illi adhaeret, quae habenti auctoritatem absolvendi a Votis, potestatem denegat id faciendi, tum cum Vota juramento confirmata sunt. P. Siro de Facult. Minor. Penitent. par. 1. cap. 6. dub. 4. Facultatem ad commutanda Vota concessam, Vota etiam Jurjurando confirmata comprehendere affirmat. Nos autem ad omnem controversiam removendam, inter Facultates Penitentiariis Minoribus pro Anno Sancto concessas, §. 8. hujus Constitutionis nostrae, illam etiam auctoritatem dedimus, non solum ut possent Vota simplicia, etiam S. Sedi reservata, in alia pia Opera, dispensando, commutare; verum & illud adjectimus, ut id ipsum circa illa Vota facere possent, quae Jurjurando confirmata sunt: *Omnia, & singula simplicia Vota etiam Sedi Apostolicae reservata, etiam jurata; commutare, dispensando, possunt in alia pia opera, in qua agenda sunt: Pastor bonus, super Facultatibus Cardinalis Majoris Penitentiarii, factum est, in qua agenda de auctoritate, quae ipsi concedebatur, Vota simplicia S. Sedi reservata in alia pia Opera, dispensando, commutando, verba, quae sequuntur, adjectimus: *ramess privato juramento confirmata*. Pro exemplo nobis fuit circa praemissa, id quod a Praedecessore nostro Gregorio Papa XIII. erga PP. Societatis Jesu praestitum fuit. Horum Confessariorum Ordinarius ab eorumdem Superioribus deputatus, & ab Ordinariis approbatus Paulus III. Facultatem commutandi Vota concesserat, iis exceptis, quae S. Sedi reservata erant; cum vero dubitatum esset, num praedicta Facultas Vota comprehenderet juramento confirmata; Gregorius XIII. salva Pauli III. exceptione, auctoritatem etiam ad Vota jurata extendit, sicut in Compendio Privilegiorum eorumdem in verb. *Communitio* §. 1. videre est.*